
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
10. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 31. 1. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

1/10R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/10R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  připojení  k  distribuční  soustavě
z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9002089773 uzavřenou s EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Jedná se o odběrné místo Zahradní 925/23, 691 06
Velké Pavlovice. Cena - podíl  žadatele na oprávněných nákladech činí 6 350 Kč.

2b/10R/2023 Rada města  Velké Pavlovice  schvaluje  Smlouvu o  zajištění  školení  a  výcviku strážníků
se Statutárním městem Brno - Městská policie Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno,
IČ: 44992785. Smlouva zajišťuje odborné školení k činnostem strážníka obecní policie, dále
prolongační kurzy a kurzy rekvalifikační.

2c/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala podporu a konání akce Sportovec okresu Břeclav
roku  2022,  který  se  koná  dne  15.2.2023  v  18:00  hod  v  Sokolovně  Velké  Pavlovice.
Rada  města  schvaluje  použití  znaku  města  na  propagačních  materiálech.  Anketu
SPORTOVEC  OKRESU  a  SPORTOVEC  JIHOMORAVSKÉHO  KRAJE  vyhlašuje
Jihomoravská krajská organizace ČUS  a Jihomoravský kraj, mediálními partnery jsou Deník
Rovnost a Český rozhlas Brno.

2d/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala  napojení  nové kanalizace z  lokality  „Ostrovec“
na stávající kanalizaci v ul. V Sadech. Investorem stavby je S.M.K., a.s., Skalní mlýn 96,
Blansko,  678  01,  radě  města  byl  předložen  situační  výkres  zpracovaný  Ing.  Milanem
Gregorem a Michalem Chromým.

Rada města souhlasí s realizací stavby na pozemcích ve vlastnictví města Velké Pavlovice
za následujících podmínek:

Stav komunikace bude uveden do původního stavu na náklady investora a to tak, že1.
bude položena svrchní vrstva živičného povrchu v celé šíři komunikace, nikoliv pouze
v místě výkopu.
V případě odstranění „ušlechtilých“ rostlin při realizaci stavby budou tyto nahrazeny2.
novými na náklady investora, a to také v případě, že budou poškozeny.
Rada města souhlasí s dočasnou demontáží svítidel veřejného osvětlení, která budou3.
překážet při realizaci stavby na náklady investora. Pouze však na nezbytně nutnou
dobu a po předchozí ústní dohodě.
V  průběhu  celé  stavby  bude  dbáno  na  precizní  úklid  komunikací  tak,  aby4.
nedocházelo ke znečišťování komunikací využívaných v době stavby veřejností.
Při provádění prací bude prováděna fotodokumentace, která prokáže uvedení povrchů5.
do původního stavu.  

2e/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje cenovou nabídku na zpracování Pasportu komunikace
za cenu s DPH ve výši 174 845 Kč a cenovou nabídku Pasportu hřbitova za cenu s DPH
116 329 Kč. Nabídky zpracovala firma DATA PROCON s.r.o., Palackého tř. 768/121, 612 00
Brno,  která  s  městem  spolupracuje  a  jejich  služby  je  možno  využívat  přes  www.
stránky města Velké Pavlovice.

2f/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí  smlouvě
o zřízení služebnosti. Smlouva je uzavřena s Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

602 00 Brno, IČ: 70890013. Předmětem smlouvy je parc. č. 4374/1, druh pozemku - vodní
plocha, v k.ú. Velké Pavlovice, kde na základě schválené projektové dokumentace "Velké
Pavlovice - RD U Trkmanky" SO 301 - Kanalizační přípojky, bude vybudováno 6 kanalizačních
přípojek.  Do vybudování  přípojek  je  město  povinno platit  nájem a  po vybudování  bude
požadováno vyplacení jednorázového věcného břemene. Částka nájmu je v současné době
1000 Kč/rok, částka bude automaticky, dle inflace, upravována a věcné břemeno - jeho výše -
bude oznámeno a spočteno až po vybudování přípojek.

2g/10R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Dodatek  č.  2  ke  SoD  na  zhotovení  PD  stavby
„VENKOVNÍ  AREÁL  SOKOLOVNY  VELKÉ  PAVLOVICE“,  smluvní  strany  Město  Velké
Pavlovice  a  BLARA  s.r.o.  Předmětem dodatku  je  změna  termínu  dokončení  inženýrské
činnosti do 30. 4. 2023.

2h/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje oslovení pana JUDr. Koutného, který bude vystupovat
za město Velké Pavlovice a jednat se všemi podílníky ZS a hledat řešení.

2i/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje vyvolání jednání s majiteli pozemků okolo stávající
MŠ  o  získání  pozemků  tak,  by  byl  vznikl  pozemek  pro  rozšíření  školky,  na  němž  lze
v budoucnu stavět.  Tímto krokem by se zvýšila občanská vybavenost obce.

2j/10R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  vyhodnocení  dotazníků  pro  oblast  plánování
sociálních služeb v roce 2023 – 2024. Zpět se vrátilo 10 ks dotazníků, které nemohou být
relevantním podkladem pro zpracování této problematiky v komplexním měřítku. Na základě
odevzdaných odpovědí se Rada města shodla, že ke všem podnětům, které se týkají sociální
problematiky a s nimiž nás občané navštíví, bude přistupováno individuálně. Občanům bude
nabídnuto základní  poradenství  a  kontakty,  které pomohou s  řešením jejich mimořádné
situace. 

2k/10R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.:
HO-014330069994/001-MDP mezi městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Černá  pole,  602  00  Brno,  IČ:  280  85  400.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  smlouva
o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy - kabel
NN,  pilíř  SS100  na  pozemku  parc.  č.  2297/1  v  k.ú.  Velké  Pavlovice  z  důvodu  stavby
"V.Pavlovice, příp. NN, Štambacher" za cenu 2 000 Kč bez DPH.

2l/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  podpis Licenční smlouvy č. VP_2023_13733 mezi
společností  OSA -  Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s.  a městem
Velké Pavlovice na kulturní akci Ples města Velké Pavlovice 2023 ve výši 1 816,69 Kč bez
DPH.

2m/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023, dle přílohy, celkové
příjmy jsou navýšeny o 242 200 Kč, celkové výdaje jsou navýšeny o 242 200 Kč a beze změny
zůstalo celkové financování. Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to
do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že
jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové
výdaje překročit nelze.

2n/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků dle § 7
odst. 2 a4 písm. a) b) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně
některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o pozemky, které byly
předány firmou EVT a je na nich vybudována příjezdová cesta v lokalitě na Špitálku - parc.
č. 855/2, 844/5 a 844/6. Tímto bodem je zrušeno usnesení č. 3a/100R/2022 ze dne 23.8.2022,
kde bylo schváleno podání žádosti, ale byly tam uvedeny pozemky před zaměřením.

2o/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala a doporučuje ZMě schválit podání žádosti o úplatný
převod pozemků dle § 10 odst. 1 zákona č. 503/2012 SB., o Státním pozemkovým úřadu a
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů z vlastnictví ČR -
Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Velké Pavlovice, a to za cenu obvyklou,
stanovenou znaleckým posudkem. Jedná se o pozemek na Špitálku, parc. č. 855/1, který
vznikl rozdělením na komunikaci (parc.č. 855/2, o kterou se žádá bezplatně) a pás pozemku,
který  slouží  a  bude  sloužit  jako  veřejné  prostranství  -  zelené  pásy,  popř.  vybudování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

chodníku.

2p/10R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  a  doporučuje  ZMě  schválit  investiční  akci  -
vybudování zpevněné plochy odstavného stání na pozemku parc.  č.  4465/1 v k.ú.  Velké
Pavlovice pod Šlechtitelskou stanicí cca o rozloze 275 m2. Do ZMě bude připraven odhad
nákladů na vybudování této plochy, která bude pouze pro 16 osobních vozidel.

2q/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala  Dopis podaný zástupcem Společenství vlastníků
bytového domu na ulici Za Dvorem 1179/14. Situace kolem domu - rušení nočního klidu,
porušování  a  nerespektování  dopravního  značení,  znečišťování  těžkou  technikou
v  bezprostřední  blízkosti  domu  bude  prošetřeno  a  po  té  odpovězeno  žadateli.

2r/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje cenovou nabídku na akci "Stanoviště pro parkování
obytných automobilů - Velké Pavlovice". Cenovou nabídku na projekční a inženýrské práce
zaslala BLARA s.r.o., Hlavní 1189/59, Velké Pavlovice, IČ: 29379733. Cena činí celkem bez
DPH 146 000 Kč.

3a/10R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  neschvaluje  Žádost  o  finanční  podporu  pro  rok  2023,
kdy Žadatelem je Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ:
36547953.  Žadatel  žádal  o  příspěvek  pro  potřeby  financování  programů  organizace
Zdravotní klaun, o.p.s. v souladu s posláním uvedeným v zakládací listině. 

3b/10R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje přijetí daru ve výši 5 000 Kč od Euovalley, s.r.o.,
Příkop 6, 602 00 Brno, IČ: 29368324.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o projektu Závlahy Hustopečsko (závlahy orné půdy,
sadů a vinic z nádrže Nové Mlýny). Starosta se zúčastnil schůzky na městském úřadě v Hustopečích, kde byl
tento projekt projednáván. Je zpracována studie proveditelnosti a řeší se další postup. Velké Pavlovice jsou
v tomto projektu rovněž zahrnuty, nevede však přes katastr města „hlavní řád“. Velké Pavlovice by mohly být
napojeny  z  vodní  nádrže,  která  má být  zbudována  u  Horních  Bojanovic.  K  této  akci  podal  informace
i Ing. Petr Mikulica, který zná historii tohoto projektu.

Rada města  Velké  Pavlovice  bere na vědomí  informaci  o  proběhlé  schůzce s  Ing.  Filipovou na MěÚ
Hustopeče, odbor územního plánování o možnostech úpravy Územního plánu. Na MěÚ jsou některé žádosti
i několik let z důvodu, že by neprošly dřívějšími zrychlenými změnami pořízení změny ÚP. Je třeba projít a
zjistit pro i proti částečné změny ÚP nebo úplné změny ÚP. Z tohoto důvodu bude svolána schůzka s SÚ V.P.,
popř. s některým s bývalých (létajících) pořizovatelů našich částečných změn ÚP.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o konání sobotní akce "Ples z minulého století",
kterou pořádalo město Velké Pavlovice. Rada doporučuje pořádat ples města i v příštím roce, kdy bude
požádána kulturní komise, aby se zapojila do přípravy plesu, zajištění termínu, kapely apod.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o obdržení Rozhodnutí od JMK, Odboru životního
prostředí o vydání povolení provozu zařízení ke sběru odpadů: "Sběrné středisko odpadů Velké Pavlovice"
(Provozní řád).

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Žádost Diakonie Broumov o uspořádání sbírky použitého textilu
a potřeb do domácnosti. V našem okrese se bude sbírka svážet ve dnech 27.2. - 3.3.2023. Město se k této
sbírce jako každý rok připojí.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o funkčnosti 2 meteostanic v našem městě (smlouvy
byly začátkem ledna schvalovány) a výstupy jsou tak jako dříve, na stránkách města umístěné v levé boční
liště.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o dotačních titulech vyhlášených JMK pro rok 2023. 

Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  návrh  Ing.  Petra  Mikulici  zřídit  jednosměrný  provoz  v  ul.  B.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Němcové a v ul. Úvoz. Mimo jiné by toto usnadnilo parkování vozidel v ulici a také by se „zrušilo“ nebezpečné
vjíždění do křižovatky z ul. Hlavní. Starosta uvedl, že zřízení jednosměrného provozu v ulicích je častým
tématem debat,  ale  o  ulici  B.  Němcové  se  snad  ještě  nikdy  nebavilo.  Takové  změny  je  třeba  řádně
prokonzultovat nejen s odborníky, ale také s veřejností. V případě, že by se mělo jezdit ulicí B. Němcové
nahoru, a ul. Úvoz dolů, je jisté, že bude v ul. B. Němcové zvýšen provoz, otázkou je o kolik. Otázkou je, jak
by řidiči využívali ve směru „nahoru“ komunikaci u školy, popř. ul. V Údolí.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


